



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKEK, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmlid@ldonline.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/1



Processo nº 109/2021

Pregão Presencial nº 041/2021

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de preços, do tipo menor preço, para futuras e eventuais aquisições de material de consumo médico hospitalar da Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos em anexo do presente edital.

**Homologação**

FACE AO CONSTANTE DOS AUTOS, HOMOLOGO O OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO N 109/2021 PREGÃO PRESENCIAL N 41/2021. A LICITAÇÃO FOI REGIDA PELA LEI 10.520/02, PELOS DECRETOS MUNICIPAIS N 51/2009 E 17/2010; TODOS EM CONSONÂNCIA COM LEI FEDERAL N 8.666/93 BEM COMO SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E LEIS ESPECÍFICAS AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

**MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.874.929/0001-40**

Valor Total de R\$ 99.316,06 (noventa e nove mil, trezentos e dezesseis reais e seis centavos)

**ALMED LTDA - CNPJ: 03.574.839/0001-21**

Valor Total de R\$ 61.352,00 (sessenta e um mil e trezentos e cinquenta e dois reais)

**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 03.945.035/0001-91**

Valor Total de R\$ 17.043,90 (dezesete mil, quarenta e três reais e noventa centavos)

**Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ: 04.216.957/0001-20**

Valor Total de R\$ 1.592,50 (um mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

**SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 12.927.876/0001-67**

Valor Total de R\$ 586,00 (quinhentos e oitenta e seis reais)

**EMENALIMEDICAL LTDA - CNPJ: 13.694.036/0001-64**

Valor Total de R\$ 453,60 (quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

**BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A - CNPJ: 18.269.125/0001-87**

Valor Total de R\$ 30.816,00 (trinta mil e oitocentos e dezesseis reais)

**SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA - CNPJ: 37.866.353/0001-89**

Valor Total de R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

LIMA DUARTE, 07 de Julho de 2021.

**ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI**  
Prefeito Municipal

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO QUADRO  
DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

EM 07/07/21  
*Fernanda Cavalli da Silva*  
Prefeitura Municipal de Lima Duarte

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKE, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pml@ldonline.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/3

**Processo nº 109/2021****Pregão Presencial nº 041/2021**

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de preços, do tipo menor preço, para futuras e eventuais aquisições de material de consumo médico hospitalar da Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos em anexo do presente edital.

**Adjudicação**

Através do presente termo, fica adjudicado o objeto do Processo Licitatório nº 109/2021 Pregão Presencial nº 41/2021, as empresas:

**MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.874.929/0001-40**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Abaixador de língua de madeira embalado individual pct com 100 unidades	THEOTO	Pacote	50,0000	4,3200	-	216,00
Agulha 13 x 4,5 (cx. C/ 100 unidades) Agulha 13 x 4,5 (cx. C/ 100 unidades)	SR	Caixa	100,0000	10,1300	-	1.013,00
Agulha 20 x 5,5 (cx. C/ 100 unidades) Agulha 20 x 5,5 (cx. C/ 100 unidades)	SR	Caixa	100,0000	10,1300	-	1.013,00
Agulha 25 x 6 (cx. C/ 100 unidades) Agulha 25 x 6 (cx. C/ 100 unidades)	SR	Caixa	100,0000	10,1300	-	1.013,00
Agulha 25 x 7 (cx. C/ 100 unidades) Agulha 25 x 7 (cx. C/ 100 unidades)	SR	Caixa	50,0000	10,1300	-	506,50
Agulha 25 x 8 (cx. C/ 100 unidades) Agulha 25 x 8 (cx. C/ 100 unidades)	SR	Caixa	30,0000	10,1300	-	303,90
Álcool Absoluto 99° 1000mL cx. Com 12 unid. Álcool Absoluto 99° 1000mL cx. Com 12 unid.	CICLO FARMA	Caixa	2,0000	91,6800	-	183,36
Algodão Hidrófilo (Rolo 500 gramas) Algodão Hidrófilo (Rolo 500 gramas)	NEVOA	Rolo	100,0000	9,3000	-	930,00
Avental descartável manga curta confeccionado em TNT gramatura mínima de 30gr (polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço, tamanho 1,10 comp x 1,40 larg, cor branco. Pacote com 10 unidades.	HLM	Pacote	100,0000	39,1500	-	3.915,00
Catéter de O2 - tipo óculos Catéter de O2 - tipo óculos	BIOSANI	UNID	80,0000	0,8200	-	65,60
Cateter jelco intra - venoso 18 Cateter jelco intra - venoso 18	POLYMED	UNID	200,0000	0,7900	-	158,00
Cateter jelco intra - venoso 20 Cateter jelco intra - venoso 20	DESCARPACK	UNID	100,0000	0,7900	-	79,00
Detergente enzimático - 1000 ml	PROLINK	LT	150,0000	14,9000	-	2.235,00
Escova cervical esteril descartável - embalada individualmente- pct c/ 100 und	CRAL	Pacote	50,0000	40,5000	-	2.025,00
Esparrapado Microporoso Hipoalérgico (c/ capa - grande - 10x4,5) Esparrapado Microporoso Hipoalérgico (c/ capa - grande - 10x4,5)	CIEX	Rolo	250,0000	6,1800	-	1.545,00
Espatula de ayre de madeira, embalada individualmente. Pacote com 100 unidades	THEOTO	Pct	50,0000	5,9300	-	296,50
Espéculo Vaginal Descartável G Espéculo Vaginal Descartável G	ADLIN/VAGISPE	UNID	200,0000	1,1600	-	232,00
Especulo Vaginal Descartavel M Especulo Vaginal Descartavel M	VAGISPEC	Unidade	1.000,0000	1,0700	-	1.070,00
Especulo Vaginal Descartavel P Especulo Vaginal Descartavel P	VAGISPEC	Unidade	1.000,0000	1,0300	-	1.030,00
Fita adesiva p/ Autoclave 19x30 Fita adesiva p/ Autoclave 19x30	CIEX	Rolo	300,0000	3,2000	-	960,00
Fixador Celular Lâmina Papanicolau em spray - 100ml	CRAL	Frasco	50,0000	5,9400	-	297,00
Gaze Tipo Queijo rolo grande 91x91 13 fios Gaze Tipo Queijo rolo grande 91x91 13 fios	AMERICA/ANE	Rolo	100,0000	29,7000	-	2.970,00
Indicador biológico do tipo auto contido, com tempo de resposta de no max. 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo - caixa com 10 unidades Indicador biológico do tipo auto contido, com tempo de resposta de no max. 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo - caixa com 10 unidades	CLICK TEST	Caixa	300,0000	25,1700	-	7.551,00
Lâmina para Bisturi 12 (caixa com 100 unid) Lâmina para Bisturi 12 (caixa com 100 unid)	DESCARPACK	Caixa	10,0000	31,6100	-	316,10
Lâmina para Bisturi 15 (caixa com 100 unid) Lâmina para Bisturi 15 (caixa com 100 unid)	BIOMASS	Caixa	5,0000	31,6100	-	158,05
Lâmina para Bisturi 24 (caixa com 100 unid) Lâmina para Bisturi 24 (caixa com 100 unid)	DESCARPACK	Caixa	5,0000	31,6100	-	158,05
Luva p/ procedimento em látex G - caixa c/ 100 -	MEDIX	cx c/100	80,0000	38,0000	-	3.040,00
Luva p/ procedimento em látex M - caixa c/ 100	MEDIX	cx c/100	500,0000	38,0000	-	19.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKE, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pml@ldonline.com.br



Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Luva p/ procedimento em látex P - caixa c/ 100 -	MEDIX	cx c/100	450,0000	38,0000	-	17.100,00
Luva p/ procedimento em látex PP - caixa c/ 100	MEDIX	cx c/100	300,0000	38,0000	-	11.400,00
Papel Crepado para esterilização - 50cm x 50cm- pct com 500fls - Padronizado pelo Ministério da Saúde Papel Crepado para esterilização - 50cm x 50cm- pct com 500fls - Padronizado pelo Ministério da Saúde	HOSPFLX	Pacote	50,0000	146,5000	-	7.325,00
Povidine Degermante 1000mL Povidine Degermante 1000mL	FARMAX	Litro	30,0000	16,9000	-	507,00
Scalp 19 Scalp 19	CIRUTI	Unidade	100,0000	0,2400	-	24,00
Seringa 10 ml c/ agulha 25x7 Seringa 10 ml c/ agulha 25x7	SR	Unidade	3.000,0000	0,3900	-	1.170,00
Seringa 20ml c/ agulha 25X7 Seringa 20ml c/ agulha 25X7	SR	UNID	2.000,0000	0,4800	-	960,00
Seringa de 1 ml c/ agulha 13x4,5 Seringa de 1 ml c/ agulha 13x4,5	SR	Unidade	30.000,0000	0,2500	-	7.500,00
Seringa de 3 ml c/ agulha 25 x 7 Seringa de 3 ml c/ agulha 25 x 7	DESCARPACK	Unidade	1.500,0000	0,2000	-	300,00
Seringa de 5 ml c/agulha 25x7 Seringa de 5 ml c/agulha 25x7	SR	Unidade	3.000,0000	0,2500	-	750,00

Valor Total Adjudicado R\$ 99.316,06

**ALMED LTDA - CNPJ: 03.574.839/0001-21**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Atadura de Crepon 10cm - 100% algodão, 18 fios 1,80 em repouso. Pacote com 12	LUDAN	Pacote	2.000,0000	6,5000	-	13.000,00
Atadura de crepon 20 cm - (pct c/ 12 18 fios - 1,80 em repouso)	LUDAN	Pacote	1.000,0000	11,9800	-	11.980,00
Atadura de crepon 20 cm - (pct c/ 12 18 fios - 1,80 em repouso)	LUDAN	Pacote	1.000,0000	11,9800	-	11.980,00
Compressa de Gaze pct. C/ 500 unid. 75x75 13 fios Compressa de Gaze pct. C/ 500 unid. 75x75 13 fios	BIOTEXTIL	Pacote	2.800,0000	12,9900	-	36.372,00

Valor Total Adjudicado R\$ 61.352,00

**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 03.945.035/0001-91**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Água Destilada 1000mL Água Destilada 1000mL	CINORD	Litro	350,0000	2,7900	-	976,50
Almotolia Clara - 250ml plástica transparente	J PROLAB	Unidade	100,0000	3,1700	-	317,00
Cateter jelco intra - venoso 16 Cateter jelco intra - venoso 16	DESCARPACK	UNID	100,0000	0,7900	-	79,00
Coletor de material perfurocortante (descartex 7 litros - caixa com 10 unidades) Coletor de material perfurocortante (descartex 7 litros - caixa com 10 unidades)	DESCARBOX	Caixa	100,0000	46,9500	-	4.695,00
EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO	DESCARPACK	Unidade	150,0000	0,9900	-	148,50
Esparadrapo Comum (c/ capa - grande - 10x4,5) Esparadrapo Comum (c/ capa - grande - 10x4,5)	MISSNER	Rolo	250,0000	7,3000	-	1.825,00
Fita 16 x 50 branca de papel crepado a base de celulose com adesivo a base de borracha natural e resinas.	POLITAPE	Rolo	350,0000	2,9600	-	1.036,00
Gel para ECG 1000ml	MULTIGEL	LT	50,0000	6,2300	-	311,50
Luva Cirúrgica Esterilizada 6,5	MEDIX BRASIL	PAR	500,0000	1,6600	-	830,00
Luva Cirúrgica Esterilizada 7,0 Luva Cirúrgica Esterilizada 7,0	MEDIX BRASIL	Pares	800,0000	1,6200	-	1.296,00
Luva Cirúrgica Esterilizada 7,5 Luva Cirúrgica Esterilizada 7,5	MEDIX BRASIL	Pares	800,0000	1,6200	-	1.296,00
Scalp 21 Scalp 21	MEDIX	Unidade	150,0000	0,2600	-	39,00
Scalp 23 Scalp 23	MEDIX	Unidade	250,0000	0,2600	-	65,00
Scalp 25 Scalp 25	MEDIX	Unidade	150,0000	0,2600	-	39,00
Scalp 27 Scalp 27	MEDIX	UNID	150,0000	0,2600	-	39,00
SERINGA DE 1 ML - COM BAIXO VOLUME RESIDUAL	SR	UNID	20.000,0000	0,1900	-	3.800,00
Vaselina Líquida 1000mL Vaselina Líquida 1000mL	CINORD	Litro	10,0000	25,1400	-	251,40

Valor Total Adjudicado R\$ 17.043,90

**Disk Med Pádua Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ: 04.216.957/0001-20**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Lençol de papel hospitalar - Rolo 50cm x 50m Lençol de papel hospitalar - Rolo 50cm x 50m	BELIPEL	Rolo	250,0000	6,3700	-	1.592,50

Valor Total Adjudicado R\$ 1.592,50

**SOMA MG PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 12.927.876/0001-67**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Água Oxigenada 10 vol. 1000mL Água Oxigenada 10 vol. 1000mL	FARMAX	Litro	40,0000	3,5500	-	142,00
Povidine Tópico 1000mL Povidine Tópico 1000mL	FARMAX	Litro	30,0000	14,8000	-	444,00

Valor Total Adjudicado R\$ 586,00

**EMENALIMEDICAL LTDA - CNPJ: 13.694.036/0001-64**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

Endereço: PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKE, 173

CENTRO, LIMA DUARTE - MG

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

E-mail: pmd@ldonline.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Lamina p/ Microscopia Lisa caixa com 50 unid Lisa caixa com 50 unid	SOLIDOR	Caixa	60,0000	7,5600	-	453,60

Valor Total Adjudicado R\$ 453,60

**BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A - CNPJ: 18.269.125/0001-87**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Tiras reagentes compatíveis com aparelho glicosímetro ACCU CHEK ACTIVE - caixa c/ 50 tiras - Cota ampla	ROCHE DIABETES	Caixa	720,0000	42,8000	-	30.816,00

Valor Total Adjudicado R\$ 30.816,00

**SIMONE CRISTINA DE OLIVEIRA - CNPJ: 37.866.353/0001-89**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Integrador químico interno classe V para autoclaves. Reage a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor (tempo, temperatura e vapor). Temperaturas e tempos medios para o integrador produzir uma leitura segura: de 118° C/ 40min a 135° c/1,5 min. caixa com 100 unidades	CLEAN UP	Caixa	50,0000	28,0000	-	1.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.400,00

LIMA DUARTE, 07 de Julho de 2021.

Fernanda Carelli da Silva  
Supervisora de Licitação



PUBLICADO POR APLICAÇÃO NO QUADRO  
DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL  
em 07 07 21  
Fernanda Carelli da Silva  
Prefeitura Municipal de Lima Duarte